GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 244/2021                                                  São Luís, julho de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONSIDERANDO as informações prestadas pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões/promoções dos

servidores constantes no PA-1256/2015,

R E S O L V E

1 - Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária,

Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 03 para Classe "A", Padrão 04, às
servidoras PRICYLIA DANNYELLE CARVALHO DO VALE, DALILLA OHRANA

BRANDAO SOUSA e ADRIANA BANDEIRA MARTINS, respectivamente com

efeitos a partir de 09/07/2021, 12/07/2021 e 27/07/2021;

2 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe "A", Padrão 04 para Classe "A", Padrão 05, ao

servidor LUCAS SILVA COSTA, com efeitos a contar de 12/07/2021;

3 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciária,

Área Judiciária, Especialidade Oficiala de Justiça Avaliadora Federal, da Classe "A",

Padrão 04 para Classe "A", Padrão 05, à servidora KLEICIANNE COSTA CUTRIM,

com efeitos a contar de 24/07/2021;

4 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 06 para Classe "B", Padrão 07, ao
servidor RODRIGO PESSANHA TUNHOLI, com efeitos a partir de 10/07/2021;

5 - Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária,

Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 06 para Classe "B", Padrão 07, à

servidora LORENA PEREIRA FERREIRA, com efeitos a contar de 20/07/2021;

6 - Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária,
Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 07 para Classe "B", Padrão 08, à

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

servidora DANIELLE DE ARAÚJO DUARTE OLIVEIRA, com efeitos a partir de

26/07/2021;

7 - Conceder Progressão na carreira de Técnica Judiciária,

Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 08 para Classe "B", Padrão 09, à

servidora LIS AVELINO FREIRE, com efeitos a partir de 17/07/2021;

8 - Conceder Promoção na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe "B", Padrão 10 para Classe "C", Padrão 11, ao

servidor MOISES ALVES BELO JUNIOR, com efeitos a contar de 22/07/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

JOSE EVANDRO DE
SOUZA:30816326

Assinado de forma digital por JOSE
EVANDRO DE SOUZA:30816326
Dados: 2021.07.27 18:06:26 -03'00'